Quæ licet Herodotus Thracibus adscribat , tamen Getas ipsum intelligere , occupata ditone Thracum sic appellatos , textus immediatè præcedens liquido manifestat. Quo etiam modo concipienda Herodoti de Zamolxe discipulo Pythagoræ instituta narratio , utpote quem magni nominis Historici Getam vel Scytham asseverant. Imò & ipsemet tandem Herodotus , antiquitate superatus , idem fatetur , insuper annuens multis annorum periodis tempora Pythagoræ præcessisse Zamolxem , hominem vel dæmonem Getarum. Verùm ego hominem , & Deorum agmine nostratibus olim cultum , neque in Thracia , sed ipsa Scythia seu Ge-

Getia conterraneis suis illo conclavi subterraneo triennium latitans, mentium inculcare voluisse immortalitatem existimo, cum his quædam Getarum adstipulentur documenta, de quibus in chronico Ecclesiastico fusior sum futurus.

Non tamen inficias eo, nostros in Thracia, & aliis morantes ditionibus, gentium multa religione subactarum & vicinarum imbutos, pristinam in patria superstitionem cumulasse, prout ex illa Deorum Byzantinorum & Upsalensium in Sueonia perspicuum est communiōe, in nostris frequenter inculcata chronicis. Quod ipsum quoque ex Sacris, quæ Herodotus idem, in triticea stipata ligatis, in Delum ex Scythia hyperborea, virginum operâ frequenter perlatis, ingentique susceptis veneratione constat.

Hæc fundamenta & incrementa idololatriæ Gothicæ, quæ nequam in sui primordio, ut Gothus astruit, Othinum, Thoronem & Friggam habuit Antistites, aliosque ipsorum suppres apud eundem recensitos, sed illos mendaciorum plurimo post ævo nacti architectos, quod propediem evidentissimè comprobabo. Quorum etiam in Getia præcesserat apotheosin, veneratio Martis, apud Scythas nati & tumulari, juxta Herodotum, & velut regionis populique præsidium singulari illic prisca seculis observantia culti, undè Maro:

Gradivumque patrem Geticis qui præsidet arvis.

Cujus postmodum divinitatis opinio, pari cum armis & victoriis Gothorum profeminata incremento, multoque apud Græcos & Romanos cumulata deliramento. Et si nulla forent nobis alia vetustatis argumenta de Martis in Scythia incunabulis, ipsa evinceremus nomenclatura. Siquidem Mader & Mars in Gothorum prisca vernacula, heroem virium potentia & corporis mole illustrem designat manifestè, quas animi corporisque dotes, velut bellorum fortissimo numini, mundus illi gentilis assignabat. Qua proinde causa impulsus in sua Methodo Bodinus, Scythas seu Getas Martis non veretur alumnos vicissim compellare, & Adamus.

Tertium verò Magogi filium, & Suecorum post ultima Suennonis fata gubernatorem, circiter annum à clade mortalium CCXLVI. statuit Johannes Ubbonem; Atque ipsum de suo & aulæ seu Salæ fluminis alluentis nominibus, primò famosam Upsalensium ante tempora Abrahami fundasse civitatem. Illamque tantæ apud primos Sueonum Monarchas æstimationis & venerationis extitisse, ut de ipsa dignitatis suæ vocabulum mutuantes, Reges salutari voluerint Upsalenses.

Verum nemo reliquorum quos ego hæctenus nostratium inspexi Historicorum, nomen vel annum insinuant memorati regis, quibus interim, donec mihi copia eorundem facta cum Johanne monumento, consentiens, neque Ubbonem, neque Suennonem Regum catalogo duxi collocandos. Quandoquidem & hunc apud veterum neminem mihi contigit in hodiernum usque diem videre Scriptorum, licet non mediocrem utriusque indagatiōi adhibuerim diligentiam. Optandum proinde nobis esset, omnique laborandum industriâ, quò documentorum Suecicorum in Vaticana ab hæredibus Gothi depositorum bibliotheca, compotes redderemur aliquando. Interea prisca admodum Noricorum & Islandorum liquet ex annalibus, Upsaliam multo post hanc ætatem seculo, à Nearco Sueonum rege fabricatam, velut in historia sum ipsius evidenter comprobaturus. Imò etiam vetustum rithmorum nostrum chronicon, Ingoni & Nearco Upsaliæ tribuit fabricationem.

Neque verò nomenclatura parti suffragatur adversæ, cum illa veritati conformius, ab Up Salu, quasi Sueonum superiori emporio derivata, prout Uplandia, ubi situm, indè similiter denominata. Nam Salu veteribus harum ditionum indigenis, locum negotiationi deputatum notabat, progressu temporum Röpung / & junctim Salu-Röpung / quod moderni perperam Fale-Röpung / appellatum. Idemque neotericorum quidam Historiaster, quasi per nebulam conspiciens, à numeratis solutisque illic militi stipendia, dictam censet Upsaliam.

Ac illud etiam profectò ab Ubbonis aula ethimon, magis opinionem infirmat quam confirmat adversam. Siquidem sermo Romanus nec dum fabrefactus, vel Latio per Carmentam & Euandrum invecus fuerit, multò Scandiotis minus tempestate Abrahami ità cognitus, ut vocabulum civitatibus indè nouerint adaptare. Sed neque à profluente nomen fortita, verum potius fluvio vocem communicavit municipium, alias pagos, pari nomine gaudentes, & tamen longè à ripis Salæ distitos inde cognominatos esset absurdè fatendum, cujusmodi Vaxala, Odenfala, hoc est forum Orhini, & Salugrusiva, à metallis de fodina erutis & illic precio distrahi solitis appellata.

Salæ autem fluminis accolæ, Gothis Saxoniam occupantibus permixti, fluvio regionem permeanti patriam pro more suo vocem imponunt. Cujus proindè accolæ Crantzius libro tertio suæ Sueciæ Alanos fuisse arbitratur, primaque quondam literâ per errorem subtracta pro Salanis Alanos esse appellatos.

Atqui ego non Saxones, sed Sueones, Salæ nostro finitimos aut Alandiæ indigenas existimo potiori ratione, cum ex Scandia vetustissimi testentur Historici Alanos seu Salanos prodiisse. Sala verò Saxonum, plenissimo sese ostio exonerat in Albim Saxoniam pariter fluvium, quem Westrogothi de suo vocarunt similiter fluvio, Saxoniam potiti. Et quidem de nostro testimoniū perhibet Bremensis Chronographus pag. 140. De Sueonia verò, inquit, non tacent antiqui authores, Solinus & Orosius, qui plurimam partem Germaniæ Suevos dicunt tenere, nec non montana ejus usque ad Riphæos montes extendi. Ibi etiam est Albi fluvius, de quo Lucanus meminisse videtur, qui ortus in prædictis alpi- bus perque medios Gothorum populos currit in Oceanum, indeque Gothelba dicitur. Ita noster Adamus, cui subscribit Danus Apollo: pag. 203.